



# Hindustan Unilever Limited

Hindustan Unilever Limited  
Unilever House  
B D Sawant Marg  
Chakala, Andheri East  
Mumbai 400 099

27th May, 2019

Stock Code: HINDUNILVR  
ISIN: INE030A01027

Tel: +91 (22) 3983 0000  
Web: www.hul.co.in  
CIN: L15140MH1933PLC002030

BSE Limited,  
Corporate Relationship Department,  
2nd Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No. C/1, G Block,  
Bandra – Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

Ref: **Disclosure under Regulation 30(7) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“LODR Regulations”)**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper advertisement of the National Company Law Tribunal (“NCLT”) Convened Meeting of Equity Shareholders and Unsecured Creditors of Hindustan Unilever Limited (“Company”) in connection with the Scheme of Amalgamation amongst GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Limited (“GSK CH”), the Company and their respective shareholders and creditors under Sections 230 to 232 of the Companies Act, 2013 (“Scheme”)**

Further to our letter dated 3rd December, 2018 and in compliance with Regulation 30 of the LODR Regulations, kindly find enclosed herewith a copy of the advertisement published on 27th May, 2019 in newspapers, viz., Times of India - All India Edition (English language, pan-India) and in Lok Satta – Maharashtra Edition (Marathi language, Maharashtra Region) regarding the Notice of Meeting of the Equity Shareholders and Unsecured Creditors of the Company to be held on Saturday, 29th June, 2019, at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai – 400 099, in accordance with the direction of the NCLT vide its order dated 2nd May, 2019, to consider and if thought fit, to approve the Scheme.

We request you to kindly take note of the same.

Thanking You,

Yours faithfully,  
For Hindustan Unilever Limited

**Dev Bajpai**  
Executive Director, Legal & Corporate Affairs  
and Company Secretary  
DIN: 00050516 / FCS : F3354



IN THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL,  
BENCH AT MUMBAI  
COMPANY SCHEME APPLICATION NO. 819 OF 2019  
[ C. A. (C. A. A.) 819/MB/2019 ]

In the matter of the Companies Act, 2013;  
And  
In the matter of Application under Sections 230 - 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013;  
And  
In the matter of Hindustan Unilever Limited [CIN: L15140MH1933PLC002030], a Company incorporated under the Indian Companies Act, 1913, having its Registered Office at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai - 400099, Maharashtra;  
And  
In the matter of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Limited [CIN: L24231PB1958PLC002257], a Company incorporated under the Companies Act, 1956, having its Registered Office at Patiala Road, Nabha - 147201, Punjab;  
And  
In the matter of the Scheme of Amalgamation by way of Merger by Absorption among GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Limited and Hindustan Unilever Limited and their respective Shareholders and Creditors.

Hindustan Unilever Limited CIN: L15140MH1933PLC002030, )  
a Company incorporated under the Indian Companies Act, 1913, )  
having its Registered Office at Unilever House, B. D. Sawant )  
Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai - 400099, Maharashtra. ) ...Applicant Company

**Notice and Advertisement of Notice of Meeting of Equity Shareholders and Unsecured Creditors**

Notice is hereby given that by an order dated 2nd May, 2019 ("Order"), the Hon'ble Mumbai Bench of the National Company Law Tribunal ("NCLT") has directed that separate Meetings of the Equity Shareholders and Unsecured Creditors of the Applicant Company be held at Registered Office of the Applicant Company at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai - 400099, Maharashtra on Saturday, 29th June, 2019 at the respective time as mentioned below, for the purpose of considering, and if thought fit, approving the Scheme of Amalgamation of GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Limited with the Applicant Company, and their respective Shareholders and Unsecured Creditors, pursuant to the provisions of Sections 230 to 232 and any other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") (the "Scheme" or "Scheme of Amalgamation"):

Sr. No.	Meeting	Time
1.	Equity Shareholders	11.00 a.m.
2.	Unsecured Creditors	12:00 noon or soon after the conclusion of the meeting of Equity shareholders

In pursuance of the said Order and as directed therein, notice is hereby given that the Meetings of the Equity Shareholders and Unsecured Creditors of the Applicant Company is scheduled to be held at Registered Office of the Applicant Company at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai - 400099, Maharashtra, on Saturday, 29th June, 2019 at the respective time as mentioned above, at which place, date and time, the said Equity Shareholders and Unsecured Creditors are requested to attend the respective Meetings.

Copies of the said Scheme and of the Explanatory Statement and other annexures under Section 230(3) of the Act can be obtained free of charge on any working day upto the date of Meeting at the Registered Office of the Applicant Company at Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri East, Mumbai - 400099, Maharashtra between 10:00 a.m. and 5:00 p.m.

Persons entitled to attend and vote at the respective Meetings, may vote in person or by proxy, provided that all proxies in the prescribed form are deposited at the Registered Office of the Applicant Company not later than 48 (forty eight) hours before the aforesaid Meetings.

Forms of Proxy can be obtained free of charge at the Registered Office of the Applicant Company and / or at the offices of its Advocates, Cyril Amarchand Mangaldas, Advocates & Solicitors, 5th Floor, Peninsula Chambers, Peninsula Corporate Park, Ganpatrao Kadam Marg, Lower Parel - 400 013 on any day (except Saturday, Sunday and Public Holidays) between 10:00 a.m. and 5:00 p.m.

The NCLT has appointed Mr. Vinay Kumar Garg, Sr. Advocate and failing him, Mr. Shashikant Bhojani, Advocate, to be the Chairperson of the said Meetings. The above mentioned Scheme, if approved by the Equity Shareholders and Unsecured Creditors at their respective Meetings, will be subject to the subsequent approval of the NCLT.

In compliance with the Order and provisions of Section 230(4) read with Section 108 of the Act, read with Rule 20 and other applicable provisions of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in accordance with Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Paragraph 9 of Circular No. CFD/DIL3/CIR/2017/21 dated 10th March, 2017, issued by the Securities and Exchange Board of India, the Applicant Company has provided to its Equity Shareholders the option to vote on the Scheme by way of remote e-voting facility prior to the Meetings and voting by e-voting at the venue of the Meeting to be held on Saturday, 29th June, 2019, so as to enable the Equity Shareholders to consider and if thought fit, approve the Scheme.

The Applicant Company has on 24th May, 2019 completed the dispatch of the notice of the Meeting of Equity Shareholders and the Explanatory Statement thereto, in physical form, or by electronic mode to those Equity Shareholders whose e-mail IDs are registered with the Applicant Company / Depositories, to all the Equity Shareholders of the Applicant Company as on 19th April, 2019. A person who is not an Equity Shareholder of the Applicant Company as on the cut-off date should treat the notice of Meeting of the Equity Shareholders for information only.

The Applicant Company has on 24th May, 2019 completed the dispatch of the notice of the Meeting of the Unsecured Creditors and the Explanatory Statement thereto upon all its Unsecured Creditors as on 31st December, 2018.

The remote e-voting period will commence at 9.00 a.m. on Thursday, 30th May, 2019 and ends at 5.00 p.m. on Friday, 28th June, 2019. During this period, Equity Shareholders of the Applicant Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, as on the cut-off date, i.e., 19th April, 2019, may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by Karvy Fintech Private Limited (KARVY) for voting at 5.00 p.m. on Friday, 28th June, 2019. Once the vote on the resolution is cast by an Equity Shareholder through remote e-voting, he or she will not be allowed to change it subsequently.

The casting of votes by remote e-voting does not disentitle Equity Shareholders from attending and participating in the Meeting, however, the Equity Shareholders who have already voted prior to the Meeting date would not be entitled to vote at the Meeting venue. Votes may be cast personally or through a proxy at the Meeting and the Equity Shareholders attending the Meeting who have not cast their vote before the Meeting shall be entitled to exercise their right at the Meeting.

The notice including the e-voting instructions is available on the Applicant Company's website at [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) and on Karvy's website at <https://evoting.karvy.com>. Copy of the notice is also available at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

The NCLT vide its Order dated 2nd May, 2019 has appointed Mr. S. N. Ananthasubramanian, Practising Company Secretary as the Scrutinizer to conduct e-voting process in a fair and transparent manner.

In case of any queries, Equity Shareholder(s) may refer to the 'Frequently Asked Questions' (FAQs) and 'e-voting user manual' available in the downloads section of the e-voting website of Karvy <https://evoting.karvy.com/>. In case of any other queries / grievances connected with voting by electronic means, the Equity Shareholder may also contact Mr. V. Rajendra Prasad of Karvy, at telephone no. 040-67161510.

The results of the remote e-voting and poll at the Meeting will be announced on or before Monday, 1st July, 2019.

The results, together with the Scrutinizer's report, will be displayed at the Registered Office of the Applicant Company and on the website of the Applicant Company at [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) and on Karvy's website at <https://evoting.karvy.com>, besides being communicated to the BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited where the shares of the Applicant Company are listed.

Dated 25th May, 2019

Mr. Vinay Kumar Garg  
Sr. Advocate  
Chairperson appointed for the Meetings



कंपनी कायदा न्यायाधिकरण, मुंबई खंडपीठामध्ये  
कंपनी योजना अर्ज क्र. ८१९/२०१९  
(सी.ए.(सी.ए.ए.)८१९/एमबी/२०१९)

कंपनी कायदा, २०१३ च्या प्रकरणामध्ये;

आणि  
कंपनी कायदाच्या अनुच्छेद २३०-२३२ आणि अन्य अनुक्रम  
तरतूदींतर्गत अर्जाच्या प्रकरणामध्ये;

आणि  
हिंदूस्थान युनिलिव्हर लिमिटेड (CIN : L15140MH1933PLC002030),  
भारतीय कंपनी कायदा, १९१३ अंतर्गत विधीसंस्थापित कंपनी, ज्यांचे  
नोंदणीकृत कार्यालय युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला,  
अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०००९९, महाराष्ट्र येथे आहे त्यांच्या प्रकरणामध्ये;

आणि  
रॅलॅक्सोस्मीथक्लाइन कॅम्पूर हेल्थकेअर लिमिटेड  
(CIN : L24231PB1958PLC002257), भारतीय कंपनी कायदा, १९१३  
अंतर्गत विधीसंस्थापित कंपनी, ज्यांचे नोंदणीकृत कार्यालय पतियाला  
रोड, नाभी-१४७२०९, पंजाब येथे आहे त्यांच्या प्रकरणामध्ये;

आणि  
रॅलॅक्सोस्मीथक्लाइन कॅम्पूर हेल्थकेअर लिमिटेड आणि हिंदूस्थान  
युनिलिव्हर लिमिटेड आणि त्यांच्या संबंधित भागधारक व धनकोंच्या  
दरम्यान पारदसमिक्षणद्वारे विलिनिकरणाच्या मार्गाने एकत्रीकरण  
योजनेच्या प्रकरणामध्ये.

हिंदूस्थान युनिलिव्हर लिमिटेड (CIN : L15140MH1933PLC002030 )  
भारतीय कंपनी कायदा, १९१३ अंतर्गत विधीसंस्थापित कंपनी, ज्यांचे )  
नोंदणीकृत कार्यालय युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, )  
अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०००९९, महाराष्ट्र ) ...अर्जदार कंपनी

### समभागधारक आणि अ-प्रतिभूत धनकोंच्या सभेच्या सूचनेची जाहिरात आणि सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, २ मे, २०१९ दिनांकित आदेशाद्वारे ("आदेश"), माननीय राष्ट्रीय कंपनी कायदा न्यायाधिकरण, मुंबई खंडपीठाने ("एनसीएलटी") निर्देश दिले आहेत की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद २३० ते २३२ च्या तरतूदी आणि लागू असलेल्या अन्य तरतूदींच्या अनुरोधाने ("कायदा"), रॅलॅक्सोस्मीथक्लाइन कॅम्पूर हेल्थकेअर लिमिटेड आणि अर्जदार कंपनीची एकत्रीकरण योजनेच्या विचाराधीनता आणि योग्य वाटल्यास फेरफारासह किंवा विना फेरफार मंजूर करण्यासाठी अर्जदार कंपनीच्या समभागधारक आणि अ-प्रतिभूत धनकोंची शनिवार, दिनांक २९ जून, २०१९ रोजी खालील नमूद अनुक्रमीत वेळेवर वेळेगाळी सभा अर्जदार कंपनीच्या युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०००९९, महाराष्ट्र येथील नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये घेण्यात यावी ("योजना" किंवा "एकत्रीकरण योजना")

अ.क्र.	सभा	वेळ
१.	समभागधारक	सकाळी ११.०० वा.
२.	गैर-प्रतिभूत धनको	दुपारी १२.०० वा. किंवा समभागधारकांची सभा संपन्न झाल्यानंतर लगेचच.

सदर आदेश आणि त्यामधील विनिर्देशानुसार, अशी सूचना देण्यात येत आहे की, अर्जदार कंपनीच्या समभागधारक आणि अ-प्रतिभूत धनकोंची शनिवार, दिनांक २९ जून, २०१९ रोजी उपरोक्त नमूद क्रमशः वेळेवर युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०००९९, महाराष्ट्र येथे होईल, संबंधित सभेला समभागधारक आणि गैर-प्रतिभूत धनकोनी स्थळावर, तारखेला आणि वेळेवर उपस्थित राहण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

सदर योजना आणि कायदाच्या अनुच्छेद २३०(३) अंतर्गत निवेदनाच्या प्रती आणि अन्या परिशिष्ट, अर्जदार कंपनीच्या युनिलिव्हर हाऊस, बी. डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी पूर्व, मुंबई - ४०००९९, महाराष्ट्र येथील नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये सभेच्या तारखेपर्यंत कोणत्याही कामकाजाच्या दिवसांत स. १०.०० वा. आणि सायं. ५.०० वा. दरम्यान विना शुल्क प्राप्त होतील.

संबंधित सभेमध्ये उपस्थित राहण्यास पात्र व्यक्ती, व्यक्तीशः किंवा उपरोक्त सभेच्या ४८ (अड्डेवाळीस तास) तास अगोदर अर्जदार कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये विहित प्रपत्रामधून प्रॉक्सी फॉर्म सादर करून, प्रॉक्सी मार्फत मतदान करू शकेल.

प्रॉक्सीचा फॉर्म अर्जदार कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामधून आणि/किंवा त्यांच्या अॅडव्होकेट आणि सॉलिसिटर, सिरिल अमरचंद मंगलदास, अॅडव्होकेट, ५वा मजला, पेनिनसुला चेंबर्स, पेनिनसुला कॉर्पोरेट पार्क, गणपतराव कदम मार्ग, लोअर परळ - ४०० ०१३ यांच्या कार्यालयातून कोणत्याही दिवशी (रविवार, शनिवार आणि सार्वजनिक रजा वगळून) स.१०.०० वा. आणि सायं. ५.०० वा. दरम्यान विना शुल्क प्राप्त होईल.

एनसीएलटीने सदर सभेचे अध्यक्ष म्हणून कंपनीचे श्री. विनय कुमार गर्ग, सिनी. अॅडव्होकेट यांची आणि त्यांच्या गैरहजेरीत श्री. शशिकांत भोजानी, अॅडव्होकेट यांची नियुक्ति केली आहे. उपरोक्त उल्लेखित योजनेला समभागधारक आणि अ-प्रतिभूत धनकोनी त्यांच्या संबंधित सभेमध्ये मंजुरी दिल्यास, तदपश्चात ती एनसीएलटीच्या मंजुरीला अधिन राहील.

कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) अधिनियम, २०१४ च्या नियम २० आणि लागू असलेल्या अन्य तरतूदींसहवाचित, सदर कायदाच्या अनुच्छेद १०८ सहवाचित अनुच्छेद २३०(४) च्या तरतूदी आणि आदेश आणि भारतीय रोखे आणि विनियम मंडळ (सुचिबद्धता बंधन आणि प्रगटन आवश्यकता) विनियम, २०१५ आणि भारतीय रोखे आणि विनियम मंडळाद्वारे दोन्ही वितरीत परिपत्रक क्र. सीएफडी/डीआयएल३/सीआयआर/२०१७/२१ दिनांकित १० मार्च, २०१७ च्या परिच्छेद ९ च्या अनुपालनामध्ये कंपनीने त्यांच्या समभागधारकांना सदर योजनेवर विचार करण्यासाठी आणि योग्य वाटल्यास मंजुरी देणे शक्य व्हावे म्हणून समभागधारकांना सदर योजनेवर सभेच्या पूर्वी रिमोट ई-मतदान आणि शनिवार, २९ जून, २०१९ रोजी होणाऱ्या सभेच्या ठिकाणी ई-मतदानाद्वारे मतदानाचे पर्याय बहाल केले आहेत.

अर्जदार कंपनीने समभागधारकांना सभेची सूचना आणि स्पष्टीकरणात्मक निवेदन भौतिक स्वरूपात पाठविण्याची प्रक्रिया २४ मे, २०१९ रोजी पूर्ण केली किंवा ज्या समभागधारकांचे ई-मेल पत्ते अर्जदार कंपनी /निक्षेपस्थानाकडे नोंदवीण्यात आले आहेत त्या सर्व कंपनीच्या समभागधारकांना दिनांक १९ एप्रिल, २०१९ रोजी इलेक्ट्रॉनिक साधनाद्वारे पाठविण्याची प्रक्रिया पूर्ण केली. जी व्यक्ती कट-ऑफ तारखेला अर्जदार कंपनीची समभागधारक नाही त्यांनी सदर सूचना केवळ माहितीकरिता असल्याचे समजावे.

अर्जदार कंपनीने अ-प्रतिभूत धनकोंना सभेची सूचना आणि त्यामधील ३१ डिसेंबर, २०१८ रोजी अनुसार त्यांच्या सर्व अ-प्रतिभूत धनकोंवरील स्पष्टीकरणात्मक निवेदन पाठविण्याची प्रक्रिया २४ मे, २०१९ रोजी पूर्ण केली.

रिमोट ई-मतदानाचा कालावधी गुरुवार, दिनांक ३० मे, २०१९ रोजी स. ९.०० वा. सुरु होईल आणि शुक्रवार, दिनांक २८ जून, २०१९ रोजी सायं. ५.०० वा. समाप्त होईल. या कालावधी दरम्यान कट-ऑफ तारखेला अर्थात दि. १९ एप्रिल, २०१९ रोजी, भौतिक किंवा डिजिटरी स्वरूपातील कंपनीचे भागधारक सभासद त्यांचे मतदान रिमोट ई-मतदानाद्वारे करू शकतील. कार्बी फिनटेक प्रायव्हेट लिमिटेडद्वारे (कार्बी) शुक्रवार दिनांक २८ जून, २०१९ रोजी सायं. ५.०० वाजता रिमोट ई-व्होटिंग माध्यम निःसमर्थ करण्यात येईल. सभासदाने ठरावावर त्यांचे मतदान एकदा रिमोट ई-मतदानाद्वारे केल्यानंतर, त्याला किंवा तीला ते नंतर बदलता येणार नाही.

रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान केल्याने समभागधारक सभेला हजर राहण्यास आणि भाग घेण्यासाठी अपात्र ठरणाना नाही, परंतु, समभागधारकांने अगोदर सभेपूर्वी मतदान केलेले असल्यामुळे तो सभेच्या ठिकाणी मतदान करण्यासाठी पात्र नसेल. सभेमध्ये व्यक्तितः किंवा प्रॉक्सीमार्फत मतदान करता येईल आणि ज्या सभेमध्ये उपस्थित असलेल्या समभागधारकांने सभेपूर्वी मतदान केले नसेल तो सभेमध्ये त्याचा मतदानाचा अधिकार बजावण्यास पात्र राहील.

ई-मतदान माहिती समाविष्ट सूचना अर्जदार कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) आणि कार्बीचे संकेतस्थळ <https://evoting.karvy.com> वर उपलब्ध आहे. सूचनेची प्रत [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर सुध्दा उपलब्ध आहे.

एनसीएलटीने ई-मतदान प्रक्रिया स्वच्छ आणि पारदर्शक पध्दतीने संचलनाकरिता त्यांच्या २ मे, २०१९ दिनांकित आदेशान्वये निरीक्षक म्हणून श्री. एस. एन. अनंथसुब्रमण्यन, व्यावसायिक कंपनी सचिवाची नियुक्ती केली आहे.

समभागधारकांनी कोणात्याही विचाराणासाठी कार्बीच्या ई-मतदान संकेतस्थळ <https://evoting.karvy.com> वर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध असलेले 'फ्रिक्वेंटली आस्क व्हेश्चन्स' (एफएक्यूज) आणि 'ई-व्होटिंग युजर मॅन्युअल' पहावे. इलेक्ट्रॉनिक साधनाद्वारे मतदानाच्या संबंधात काही विचारणा / तक्रारी असल्यास, तुम्ही कार्बीच्या श्री. व्ही. राजेंद्र प्रसाद यांना दूरध्वनी क्र. ०४०-६७९६१५१० वरही संपर्क करू शकता.

रिमोट ई-मतदान आणि सभेमध्ये मतदानाचा निकाल दिनांक सोमवार, १ जुलै, २०१९ रोजी किंवा तत्पूर्वी घोषित करण्यात येईल.

सदर निकाल, निरीक्षकांच्या अहवालासोबत, अर्जदार कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये आणि अर्जदार कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) वर आणि कार्बीच्या संकेतस्थळ <https://evoting.karvy.com> वर प्रदर्शित करण्यात येईल, त्याचसोबत जेथे कंपनीचे भाग सुचिबद्ध आहेत त्या बीएसई आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियालाही कळविण्यात येतील.

दिनांकीत २५ मे, २०१९

श्री. विनय कुमार गर्ग

सिनी. अॅडव्होकेट

सभेकरिता नियुक्त अध्यक्ष